DECRETUM

Palentina et Oxomensis, seu Ordinis Prædicatorum adprobationis immemorabilis cultus præstiti Servæ Dei Joannæ de Aza, Beatae nuncupatæ.

Ex processu terna quoque vice ad perpetuam Ordinaria Auctoritate bis in Diœcesi Palentina anno nimirum 1645, ac superiori 1827, et semel in Oxomensi Diœcesi eodem anno 1827 constructo cura et diligentia R. P. M. Vincentii Sopena, Generalis in Hispania Ordinis Prædicatorum Procuratoris, quum satis abunde constet ex publicis Ædiculis et Altare ædificatis sæculo XIV; ex Translatione Corporis solemniter facta circa medietatem, vel ad summum circa finem ejusdem sæculi, et Sepulchro elevato ante annum 1500; ex imaginibus pictis et sculptis cum notis, et signis Sanctitatis sæculo XIII; ex publicis Supplicationibus ad Ædiculam à remotissimis temporibus ordinatis; ex invocatione in Litaniis publicè peracta ab immemorabili usque ad præsens; ex Lampade et Luminibus accensis ante Sepulchrum; ex Titulo Sanctæ tam voce quam scriptis tributo ab sæculo XIII; ex Ordinariorum tollerantia cultus publici et Ecclesiastici; ex Sacris Concionibus et Oblationibus in ejusdem honorem habitis, ac demum ex continuatione ab anno 1300 ad hæc usque nostra tempora fuisse **DEI SERVÆ JOANNÆ DE AZA**, Patriarchæ Dominici recensiti Ordinis Institutoris Matri, ab immemorabili ante Urbaniana Decreta tempore præstitum Cultum publicum Ecclesiasticum; cuperetque R. P. Fr. Joseph Maria Veltzi, Sacri Palatii Apostolici Magister, Prædicatorum Or-

dinis Vicarius Generalis, nomine R. P. Fr. Joachim Briz, Magistri Generalis ejusdem Ordinis, hujusmodi Cultus confirmationem per hanc Sanctam Apostolicam Sedem declarari; comparatis omnibus ut supra ad hoc judicium necessariò requisitis, in Ordinario Sacrorum Rituum Cœtu ad Vaticanum sub infrascripta die coacto sequens proponendum curavit Dubium, nimirum:
An constet de Cultu immemorabili præstito BEATÆ JOANNÆ DE AZA, seu de casu excepto à Decretis San. mem. Urbani Papæ VIII? Et Eminentissimi Patres Sacris Ritibus tuendis præpositi, audito prius voce et scriptis R. P. D. Virgilio Pescetelli Sanctæ Fidei Promotore, ac diligentí Response Procuratoris examinata, momentis hinc inde allatis sedulò diligenterque libratis, quum apprimè noscerent hujusmodi causam conferta ac redundantí probationum mensura pollere, ad relationem Eminentissimi et Reverendissimi Domini Cardinalis Julii Mariæ de Somalia, Episcopi Ostiensis et Veltorni Ponentis, eidemque Congregationi Præfecti, rescribendum censuerunt: *Affirmative*, die 27. Septembris 1828.

Relatione de præmissis facta Sanctissimo Domino nostro Leoni XII. Pont. Max. per me infrascriptum ejusdem Congregationis Secretarium, SANCTITAS SUA Sacræ Congregationis responsum adprobando declaravit: Causam prædictam versari inter casus exceptos à laudatis Urbani VIII. Decretis, ideoque JOANNAM DE AZA Beatam nuncupandam. Kalendis Octobris recensiti Anni 1828.

JULIUS M. Card. Ep. Ostien. et Veltren. de Somalia S. Ecclesiæ Vice-Cancel., et S. R. C. Præfectus et Ponens.

Loco  Sigilli.

J. G. Fatati S. R. C. Secretarius.

Colleg. Missionum
erectum in Villa
de Ocaña.

7.^a Denuntiamus ex Decreto piissimi N. Regis Ferdinandi VII erectum fuisse Regale Collegium in Villa de Ocaña pro instructione juventutis Dominicanæ Familiæ ad Missiones in Philippinarum Insulis peragendas ; quod insuper lubenti animo acceptamus.

Hactenus quæ denuncianda fuerant ex ordinatione Definitorii Capituli Generalis.

COMMISSIONES.

Vener. Servi
Gonzalez , et
Manés.

1.^a Rogamus enixè Reverendissimum P. N. M. Vicarium Generalem , quod ex nomine cunctarum Provinciarum in Hispaniarum Ditionibus degentium humillimè instet apud Sanctam Sedem Apostolicam pro beatificatione æquipollenti Venerabilis Servi Dei Fr. Michaelis Gonzalez , qui cultum nunquam intermissum , scientibus et consentientibus Episcopis , apud Gallaicos , et finitimas urbes obtinet ; et insuper pro beatificatione Venerabilis Manés vel Mamerti de Guzman et Aza , germani fratris SS. P. N. Dominici ; quorum processus incunctanter fieri volumus.

ADMONITIONES.

1.^a Felix esset noster Ordo , Fratres dilectissimi , si juxta pristinos suæ adolescentiæ annos , quando splendebat lucerna super caput ejus , et

universum orbem in sui admirationem pertrahebat, hujus omnes alumni virtuti colendæ ac promovendis studiis incumberent, nec suis legibus mores dissentirent. Sed heu! mutatus est color optimus: filia Regis antea circumornata monilibus, nunc cum indumentis tristitiæ sine antiquo nitore appareat. Verùm plurima, quæ non sine gravi doloris sensu recolimus, et temporum injuria, et nimia Superiorum indulgentia inducta sunt, quæ longe ab his felicibus exordiis receptione dunt. Quare ne cancer serpat, et in perniciem vel ruinam totius Religionis veniat, imprimis nostros fratres admonitos volumus, ut præ oculis habeant ea omnia, quæ in nostris legibus observare tenentur. Interroget unusquisque se ipsum: *Ad quid venisti, et quomodo adimples, quæ in professione promisisti?* Quis non formidabit, si legibus comparat mores suos!

2.^a Admonemus omnes Ordinis nostri Fratres, cujuscumque sint dignitatis, officii et gradus, ut ea, qua par est reverentia, Officium divinum persolvant: sic decet, et sic tam in constitutionibus quàm in multis Capitulis Generalibus statutum est; præsertim in Bononiensi 1706 ordinatione 1.^a, ubi sic legitur: *Quàm maximè Superiores attendant, ut fratres nostri Officium divinum tam diurnum quàm nocturnum ea, qua decet, devotione persolvant: tremendum altaris mysterium debita modestia, gravitate, et compositione pertractent: cuncta denique ad Dei*

Nitor Ord. in
sui exordio.

Decursu tem-
por. mutatus
est color op-
timus.

Officium di-
vin. devote per-
solvatur.

Gravitas et
compositio in
tremendo Alt.
mysterio.

Arceantur ab
Altari, qui in-
compositè et
festinè cele-
brant.

Superiores
compel. fratres
idon. ad exa-
men pro con-
fessionibus au-
diendis.

*cultum pertinentia eo zelo, ac spiritus fervore per-
agant, quibus non perfunctorie, et veluti pro mo-
re, sed in spiritu et veritate ea se facere testentur;
eoque pacto Dei gratiam sibi concilient, et popu-
lis præbeant exemplar pietatis et Religionis. Quos
verò compererint hæc tanti momenti exercitia ne-
gligenter ac forte (quod absit) irreverenter ac
cum spectantium offensione peragere, eos sui offi-
cii permoneant; et, si opus fuerit, abstinere ju-
beant à Missæ celebratione, donec melius composi-
ti, majori cum reverentia et ædificatione celebrare
velint. Huic ordinationi anneximus aliqua, quæ
ad profectum animarum videntur expedire. Ma-
gnopere admonemus Patres Confessores negligen-
tes, omissos, aut pigros ad sæcularium confes-
siones audiendas, ut præ oculis habeant, quæ in
nostris legibus statuta sunt; præcipue verò in
Capitulo Valentino 1647, et in Romano 1694,
cujus admonitio 6.^a sequentis tenoris est. *Admo-
nemus RR. PP. Provinciales, ut in visitatione
Conventuum, quos ex Fratribus nostris repererint,
qui peracto studio cursus Theologici, cùm litteris
et moribus idonei sint, ad confessiones sæcula-
rium audiendas, se examini subjicere recusaverint,
eos, etiam per privationem vocis activæ et passivæ,
ad examen subeundum compellant.**

3.^a Ut fratres nostri, cujuscumque status, et
gradus sint, in incessu, statu, habitu, et in om-
nibus motibus id solummodo agant, quod nostram
deceat sanctitatem, nullatenus verò quod cujus-

quam offendat aspectum; admonemus, ne quisquam ex fratribus alia utatur veste quam coloris albi, ut uniformitas et modestia nostra sit nota omnibus hominibus: quapropter in memoria revocamus ordinationem 7 Capituli Romani 1694, ubi inter alia dicitur: *Mandamus Superioribus Provinciarum, et Congregationum, et Conventuum in virtute Spiritus Sancti, et sanctæ obedientiæ sub præcepto formali, ut si quos invenerint in vestitu, calceamentis, tonsura excedere, quique tunicas nimis apertas deferant...., eos pœnas omnes latas in ipsos incurrisse declarent, onerantes eorum conscientiam, si desides, aut conniventes fuerint.*

Vestitus interior semper albi coloris.

4.^a Admonemus, quod ad eliminandos perniciosos abusus, qui in hac temporum turbulentia grassantur in maximum studiorum detrimentum, RR. PP. Provinciales, Priors et Regentes omni diligentia current, maximoque vigore peragant, ut tam Lectores, quam studentes sua munia perficiant absque aliqua dispensatione vel prætextu: memoresque sint Superiores, et Lectores eorum omnium, quæ sunt stabilita circa studium in Capitulis Generalibus, præsertim in Romano 1694, ubi ordinatione 4.^a strictè prohibetur Lectoribus egressus è suis Conventibus diebus scholæ, etiam prætextu invitandi ad theses apud nostros habendas. Quapropter injungimus RR. PP. Prioribus et Regentibus, ut post-habito quocumque prætextu concionis exteræ, aut

Commenda-tur studium, inhibendo Le-ctorib. egres-sum è Conven-tibus.

confessionum Monialium , vel cujuscumque alterius causæ , ad effectum perducant præfatam ordinationem , onerantes eorum conscientiam in diem Domini , si in hac adimpletione desides fuerint.

SUFFRAGIA PRO VIVIS.

Pro SS. D. N. Gregorio XVI. et felici statu S. Rom. Ecclesiæ, quilibet Sacerdos unam Missam.

Pro Dilectissimo Rege N. Ferdinando VII, Augustissima ejus Conjuge, Serenissimis Prolibus, Regiaque Familia, quilibet Sacerdos unam Missam.

Pro Eminentissimo ac Reverendissimo Domino Cardinali Zurla, Ordinis nostri Protectore. Q. S. U. M.

Pro Illustrissimo et Reverendissimo D. Fr. Joachimo Briz, Ex-Generali Ordinis nostri, ad Episcopatum Segoviensem assumpto. Q. S. U. M.

Pro bono totius Religionis, ejusque Capite Rmo. P. N. Vicario Generali, ac Sociis adsistentibus. Q. S. U. M.

Pro pace totius Orbis Christiani. Q. S. U. M.

Ubi PP. Sacerdotibus Missa , Fratribus Clericis Litaniæ Sanctorum , et Conversis decem Orationes Dominicales cum totidem salutationibus Angelicis injunguntur.

SUFFRAGIA PRO DEFUNCTIS.

Pro anima SS. D. N. pii P. VIII. quilibet Sacerdos unam Missam.

Pro animabus Catholici Regis Caroli IV. et ejus Augustissimæ Conjugis. Q. S. U. M.

Pro animabus Reginarum nostrar. fel. recordat. Mariæ Elisabeth de Bragantia , et Mariæ Josephæ Amaliae de Saxonia. Q. S. U. M.

Pro anima Eminentissimi ac Reverendissimi Cardina-
lis de Somaglia, O. N. Protectoris. Q. S. U. M.

Pro anima Reverendissimi P. N. M. Vicarii Generalis
Fr. Raymundi Guerrero. Q. S. U. M.

Pro animabus Fratrum et Sororum Ordinis nostri.
Q. S. U. M.

Ubi Sacerdotibus Missa, Clericis Officium Defun-
ctorum, Conversis tertia pars SSmi. Rosarii imponitur.

Universis et singulis Provinciarum Præsidentibus
præcipimus in virtute Spiritus Sancti, S. Obedientiæ,
et sub formali præcepto, ut hæc Acta, quum primùm
ad eorum manus pervenerint, jubeant publicari, eo-
rumque urgeant observantiam: volentes, quod exem-
plaribus sigillo Rmi. P. N. Vicarii Generalis munitis ea-
dem ubique adhibeatur fides, quæ originali debetur.
In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. Amen.

Datis in hoc FF. Prædicatorum Cœnobio Cæsarau-
gustano die 18 Junii anni 1832.—*Fr. Franciscus Usa-
gre*, Vicarius Generalis Ordinis.—*Fr. Ferdinandus
Mena*, Provincialis Hispaniæ.—*Fr. Josephus Casaur-
ran*, Prov. Arag. et Ex-Vic. Gen. Ord.—*Fr. Ildephon-
sus Arevalo*, Provincialis Beticæ.

Fr. Joannes de Deo Pastor,

Magister et Secretarius Capituli.

APPENDIX.

■■■

SS. D. N. P. Gregorius XVI ad iteratas preces pientissimi Regis nostri Ferdinandi VII. expeditivit seq. Breve: *In suprema*, dat. Romæ die 3. Aprilis vertentis anni, continens præinsertas ut supra declarationes. Sed quia tempore celebratio-
nis Capituli nondum habebat *regium exequatur*, consultò omissum fuit in ejus Actis. Nunc verò hoc requisitum comitatur ei, ut ex testimonio infra posito constat.

GREGORIUS P. P. XVI.**AD PERPETUAM REI MEMORIAM.**

In suprema Pastoralis ministerii amplitudine, ac dignitate, meritis, licet impares, ineffabili Divinæ Providentiæ consilio constituti, libenter profectò Summorum Principum postulatis, aures Nostras faciles præbere solemus, eorumque votis annuendum esse ducimus, cùm ipsi præsertim de re catholica optimè meriti, ea à Nobis exposcunt, quæ ad Religionis bonum pertinere cognoscimus. Itaque charissimus in Christo Filius Noster Ferdinandus Hispaniarum Rex Catholicus egregia sanè virtute, eximiaque pietate præfulgens, et de Catholica Religione summopere meritus, pro singulari, qua Religiosos in Hispania Ordines vo-

luntate prosequitur, eorumque instituta veneratur, Nobis exponendum curavit, tum ex locorum longinuitate, tum ex temporum conditione, tum etiam ex præsenti cum primis Cœnobitarum statu plures, gravesque occurrere causas, quibus, vel præpediatur omnino, vel saltem minus opportunum, ac salutare dignoscatur, exequutioni committi nonnulla ex iis, quæ de Supremis Religiosarum Familiarum Moderatoribus eligendis per rec. mem. Pium VII Prædecessorem Nostrum in Apostolicis Litteris, quarum initium *Inter graviores*, sub plumbo expeditis, ac Idibus Maii anno MDCCCV datis, præstituta fuere. Quamobrem laudatus idem Catholicus Rex à Nobis petiit, ut hujusmodi rei, pro majori ipsorum Religiosorum Ordinum bono, atque utilitate, auctoritate Nostra Apostolica, consultum esse velimus.

Causæ Pre-cum.

Nos igitur, rebus omnibus, quæ ad hoc pertinent negotium, maturo examine perpensis, ac temporum potissimum ratione habita, probè noscentes, quantum hujus Apostolicæ Sedis intersit, Regularibus Ordinibus, quo meliori fas est modo, prospicere, quippe qui christianæ non solùm, sed civili vel ipsi Reipublicæ maximo ornamento, usui, et auxilio semper fuerunt, ac sunt, atque Catholici Regis desideriis, quantum in Domino possumus, annuere exoptantes, motu proprio, ex certa scientia, deque Apostolicæ potestatis plenitude statuimus, atque mandamus, ut in Supremis Regularium Ordinum Moderatoribus eligendis, ea omnia serventur, quæ hisce Nostris Apostolicis Litteris, edicimus, atque decernimus.

Utilitas Or-dinum Regul.

Cùm itaque Supremus cujusque Regularis Ordinis Moderator, et Vicarius Generalis erunt eligendi, duo disjuncta, ac peculiaria habeantur Comitia, seu Capitula iis in regionibus, ubi ad sancitam alternæ residen-

Duo Comitia gralia, eod. die.

tiae legem, immorandum iisdem est ex munericis ratione. Ad haec autem distincta Comitia illi suffragatores, seu Vocales conferre se debent, qui vel Supremo Moderatori, vel Vicario Generali erunt subjecti.

Hinc cum apud Italos cogentur Comitia pro Supremo Moderatori eligendo, eodem tempore in Hispania erunt Comitia pro Vicario Generali adsciscendo, et vicissim Comitia in Italia habebuntur pro Vicarii Generalis electione, quando in Hispaniis Summus Ordinis Magister erit renuntiandus.

Constituto autem ab ipso Summo Ordinis Moderatori, et a Vicario Generali pro propriis cujusque subditis Comitiorum loco, litterae de utrisque Comitiis in id loci, ac temporis indicendis, ac de suffragatorum convocatione, dandae semper erunt a Summo dumtaxat Magistro, tum ad sibi subjectas familias, tum ad ceteros etiam Ordinis alumnos, qui Vicario Generali parent, easque ad Cœnobia sibi obnoxia Vicarius Generalis mittendas, circumferendasque diligenter curabit, quemadmodum et Supremus Moderator advigilabit, ut eas Cœnobia abs se procurata certo excipiant.

Item postquam Vicarius Generalis rite fuerit renunciatus, acta ejusdem electionis ad Supremum Moderatorem mitti volumus, ut ab eo approbentur. Verum ne ea Regularis Ordinis pars proprio sit destituta Rectore, donec Supremus Moderator sua auctoritate electum Vicarium confirmet, decernimus, atque mandamus, ut statim ac Vicarii Generalis electio legitimè atque ad præfinitas regulas peracta, cognita fuerit, ipse suum interim Magistratum ineat, ac proprio munere fungi incipiat, eique auctoritate Nostra Apostolica facultatem hujusmodi concedimus, et impertimur, cuius præsidio Provincias, quæ ejus regimini subsunt, regere, ac moderari liberè, et licetè possit, et valeat.

Altera elec-
tio Mag. Ord.
et ejus Vic. in
Ital. et Hisp.

Locus Comi-
tiorum consti-
tuendus ab u-
troque.

Litteræ con-
vocatoriæ à so-
lo Mag. Ord.

Scrutinium
electionis mit-
tend. ad Supr.
Moderatorem.

Vic. gralis.
fulcitur facul-
tatib. à S. Se-
de, donec re-
cip. confirmat.
à Mag. Ord.

Neque verò Supremus Regularis Ordinis Moderator ab electo Vicario Generali confirmando abstinere se poterit, quin primùm consilii sui causas, Supremo hujus Apostolicæ Sedis judicio exposuerit, multoque minus ejus in potestate erit, impedire, quóminus electus Vicarius suscepti muneric procurementem teneat, donec idem Vicarius à Summo Pontifice amoveatur.

Quod si vertente sexennio vel Supremus Regularis Ordinis Præfectus, vel Vicarius Generalis quacumque de causa defuerit, in eorum locum ille erit sufficiens, qui ex Religiosæ Familiæ legibus ad ipsorum Vicariam, ac temporariam operam gerendam designatur.

Denique eos, qui exacto sexennio vel Supremi Moderatoris, vel Vicarii Generalis munere perfuncti fuerint, iterum sexennio proximo insequenti, eádem dignitate honestari omnino vetamus, atque interdicimus, quod ex cujusque Religiosæ Familiæ lege, ut plurimum, cautum est.

Quæ quidem omnia perfici, atque servari mandamus, donec aliter ab hac Apostolica Sede pro re, et tempore decernendum esse censeatur.

Decernentes has præsentes Litteras firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, et illis, ad quos spectat, atque in tempore spectabit, plenissimè suffragari, sicque in præmissis per quoscumque Judices ordinarios, et delegatos etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, Sedis Apostolicæ Nuntios, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, etiam de Latere Legatos, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate judicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus commemorata fel. rec. Pii VII Præ-

-os pectoris
-na sup. dicitur
-tatio eisq.
-naturba sit
-tum

Quis mortuo
vel amoto Mag.
aut ejus Vic.
ante sexenn. in
eius loc. suffi-
ciendus est.

Nec Magist.
Ord. nec ejus
Vicar. possunt
reelig. seq. se-
xennio.

Comitia gen.
habebuntur in
Hispan. et Ital.
donec aliter
disp. à S. Sede.

Inhibitio ali-
ter judicandi.

Derogatio eorum, quæ superius contentis adversantur.

decessoris Nostri constitutione, aliisque Apostolicis, ac in universalibus, Provincialibusque, et Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, et ordinationibus, quibus omnibus et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliàs in suo robore permansuris; ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expressè derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Cæterum præcipimus, atque mandamus ut reliqua omnia, quæ in commemorata rec. mem. Pii VII Prædecessoris Nostri Constitutione continentur, et quibus per hasce Nostras Litteras non derogavimus, pleno in suo robore maneant, et integrè, inviolateque serventur.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris die III. Aprilis MDCCCXXXII. Pontificatus Nostri anno secundo.